Acuerdos de Asamblea Ordinaria

■ Grupo BMV

FECHA: 17/10/2022

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V., INFORMA:

CLAVE DE COTIZACIÓN	CETELEM
RAZÓN SOCIAL	CETELEM, S.A. DE C.V. SOFOM, E.R.
SERIE	
TIPO DE ASAMBLEA	ORDINARIA
FECHA DE CELEBRACIÓN	14/10/2022
HORA	09:00
PORCENTAJE DE ASISTENCIA	100.00 %
DECRETA DERECHO	No

ACUERDOS

RESOLUCIONES

PRIMERA. Se acuerda revocar el cargo de la señorita Erika Regalado García y del señor Ernesto Pineda Fresán como Comisario Propietario de la Serie F y Comisario Suplente de la Serie F, respectivamente.

SEGUNDA. Se acuerda revocar el cargo del señor Ernesto Pineda Fresán y de la señorita Erika Regalado García como Comisario Propietario de la Serie B y Comisario Suplente de la Serie B, respectivamente.

TERCERA. Se acuerda nombrar al señor Carlos Enrique Chárraga Sánchez como Comisario Propietario de la Serie F y al señor Pedro Samuel Castillo Cortés como Comisario Suplente de la Serie F.

CUARTA. Se acuerda nombrar al señor Ignacio García Pareras como Comisario Propietario de la Serie B y al señor Héctor Medina Hernández como Comisario Suplente de la Serie B.

QUINTA. En virtud de los acuerdos anteriores, los Comisarios de la Sociedad guedan de conformidad con lo siguiente:

COMISARIOS SERIE "F"

PROPIETARIOS SUPLENTES

Carlos Enrique Chárraga Sánchez Pedro Samuel Castillo Cortés

COMISARIOS SERIE "B"

Ignacio García Pareras Héctor Medina Hernández

II. Designación de delegado o delegados para formalizar, en su caso, las resoluciones adoptadas por la presente Asamblea.

En el desahogo de este último punto del Orden del Día, el Presidente procedió a nombrar a los delegados los cuales se encargarán de llevar a cabo, de ser necesaria la protocolización del acta. Después de deliberar ampliamente sobre la propuesta anterior, la Asamblea por unanimidad de votos tomó el siguiente:

RESOLUCIÓN

ÚNICA. La Asamblea acuerda nombrar como delegados especiales a la Señorita Maribel Castillo Miranda y a la Señorita Ana Karen de la Torre Daza indistintamente, para que en nombre y representación de la Sociedad comparezcan ante

Acuerdos de Asamblea Ordinaria



FECHA: 17/10/2022

Notario Público de su elección para protocolizar la presente acta si así lo considerarán necesario, e inscriban, en su caso por sí o por persona que designen el primer testimonio en el Registro Público del Comercio de esta Ciudad.